Ausbildungs - und Veranstaltungsplan 2026
Einheit 1 (Stadtmitte)

wf5t4 Kreisstadt

Feuerwehr

Januar

Februar

Marz

April

Mai.

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Dienstsport

So. 11.01.26
So. 25.01.26
Do. 12.02.26
So. 15.02.26
Sa. 21.02.26
So. 15.03.26
Sa. 21.03.26
Fr. 27.03.26
Sa. 28.03.26
So. 12.04.26
So. 26.04.26
So. 10.05.26
So. 31.05.26
So. 04.06.26
Sa. 13.06.26
So. 19.07.26
So. 02.08.26
Sa. 08.08.26
Fr.-Di. 14.08.bis
So. 30.08.26
So 13.09.26
Sa. 26.09.26
Mi. 11.10.26
Fr. 23.10.26
So. 25.10.26
Sa. 07.11.26
So. 15.11.26
So. 22.11.26
So. 08.12.26
Sa. 19.12.26

Dienstschwimmen

Wittlich dem 13.12.2025

18.08.26

08:00
08:00

08:00
13:00
08:00

08:00
17:00
19:00
10:00

07:00
07:00
10:00

07:00
07:00

08:00
15:00

07:00

07:00
16:00

07:00

07:00
15:00

07:00
19:00
08:00

17:00
11:30
08:00

08:00
17:00

Uh
Uh

=

=

Uh
Uh
Uh

=

=

=

Uh
Uh
Uh
Uh

=

=

=

=

Uh
Uh
Uh

=

=

=

Uh
Uh

=

=

Uh
Uh

=

=

Uh

=

Uhr
Uh

=

Uh

=

Uh
Uhr

=

Uh
Uh
Uh

=

=

=

Uh
Uh
Uh

=

=

=

Uh
Uh

=

=

Unterricht und Praxis

Unterricht und Praxis

Getrankeverkauf Weiberdonnerstag ( Verein)

Verkehrssicherung Fastnachtsumzug

Jahresdienstbesprechung mit allen Stadtteilwehren

Unterricht und Praxis

Griindungstag 124 Jahre Feuerwehr

Dienstbesprechung ZF und GF Einheitl

Langzeitiibung

Ubung in den Ziigen
Ubung in den Ziigen

Mitgliederversammlung Forderverein

Ubung in den Ziigen
Ubung in den Ziigen

Verkehrssicherung Fronleichnam

Ubung mit Feuerwehr Plein

Ubung in den Ziigen

Ubung in den Ziigen

Sommerfest im Steinbruch ( Verein)
Brandsicherheitswachdienst Kirmes

Ubung in den Ziigen

Ubung in den Ziigen

Ubung mit allen Stadteilwehren

Ubung in den Ziigen

BS/TH/CSW
BS/TH/CSW

Verein

BS/TH/CSW
BS/TH/CSW

BS/TH/CSW

BS/TH/CSW

nach gesondertem Plan
BS/TH/CSW

BS/TH/CSW

BS/TH/CSW

Dienstbesprechung ZF und GF Einheit 1

Ubung in den Ziigen

Sicherung Martinsumzug
Volkstrauertag

Unterricht und Praxis

Unterricht und Praxis

Unterricht und Praxis

Donnerstags ab 17:30 Uhr in der Turnhalle der GS Wittlich - Bombogen
Mittwochs ab 18:45 Uhr Vitelliusbad

BS/TH/CSW

nach gesondertem Plan

Martin Schmidt stellv. WL und Einheitsfuhrer Einheit 1 (Stadtmitte )



