

Ausbildungs - und Veranstaltungsplan 2026

Einheit 1 (Stadtmitte)



Januar	So.	11.01.26	08:00 Uhr Unterricht und Praxis	
	So.	25.01.26	08:00 Uhr Unterricht und Praxis	
Februar	Do.	12.02.26	08:00 Uhr Getränkeverkauf Weiberdonnerstag (Verein)	
	So.	15.02.26	13:00 Uhr Verkehrssicherung Fastnachtsumzug	
	Sa.	21.02.26	08:00 Uhr Jahresdienstbesprechung mit allen Stadtteilwehren	
März	So.	15.03.26	08:00 Uhr Unterricht und Praxis	
	Sa.	21.03.26	17:00 Uhr Gründungstag 124 Jahre Feuerwehr	
	Fr.	27.03.26	19:00 Uhr Dienstbesprechung ZF und GF Einheit1	
	Sa.	28.03.26	10:00 Uhr Langzeitübung	
April	So.	12.04.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
	So.	26.04.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
			10:00 Uhr Mitgliederversammlung Förderverein	Verein
Mai.	So.	10.05.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
	So.	31.05.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
Juni	So.	04.06.26	08:00 Uhr Verkehrssicherung Fronleichnam	
	Sa.	13.06.26	15:00 Uhr Übung mit Feuerwehr Plein	
Juli	So.	19.07.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
August	So.	02.08.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
	Sa.	08.08.26	16:00 Uhr Sommerfest im Steinbruch (Verein)	
	Fr.-Di.	14.08.bis 18.08.26	Brandsicherheitswachdienst Kirmes	nach gesondertem Plan
	So.	30.08.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
September	So	13.09.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
	Sa.	26.09.26	15:00 Uhr Übung mit allen Stadtteilwehren	
Oktober	Mi.	11.10.26	07:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
	Fr.	23.10.26	19:00 Uhr Dienstbesprechung ZF und GF Einheit 1	
	So.	25.10.26	08:00 Uhr Übung in den Zügen	BS / TH / CSW
November	Sa.	07.11.26	17:00 Uhr Sicherung Martinsumzug	
	So.	15.11.26	11:30 Uhr Volkstrauertag	nach gesondertem Plan
	Sa.	22.11.26	08:00 Uhr Unterricht und Praxis	
Dezember	So.	08.12.26	08:00 Uhr Unterricht und Praxis	
	Sa.	19.12.26	17:00 Uhr Unterricht und Praxis	

Dienstsport **Donnerstags ab 17:30 Uhr in der Turnhalle der GS Wittlich – Bombogen**

Dienstschwimmen **Mittwochs ab 18:45 Uhr Vitelliusbad**

Wittlich dem 13.12.2025 Martin Schmidt stellv. WL und Einheitsführer Einheit 1 (Stadtmitte)